comprova a documentação anexa, Boletim de Ocorrência, Registro de Atendimento Médico 

Emergencial e laudos complementares, os quais comprovam incapacidade laboral e sequelas. Nos 

termos da legislação, o valor da indenização do seguro DPVAT é o valor de R$ 4.725,00 (Quatro mil 

setecentos e vinte e cinco reais)  considerando a lesão mencionada acima, vindo a receber o valor 

de R$ 2.362,50. 

Assim, não lhe resta alternativa senão o ajuizamento da presente ação instruída apenas com a 

documentação ora anexada, eis que outros documentos foram juntados no processo administrativo e

[...]

29.690, estabelecida em Fortaleza, na Rua do 

Rosário, 77, Sala 1402, Edifício Vital Rolim, Centro; sob pena de nulidade do ato. 

Protesta provar o alegado por todos os meios de provas, notadamente, juntada posterior de 

documentos. 

Dá-se o presente causa o valor de R$ 2.362,50 (Dois mil trezentos e sessenta e dois reais e 

cinquenta centavos). 

Termos em que, 

Pede deferimento, 

Fortaleza, 31 de julho de 2017. 

Jorge Ulisses e Silva Ferreira Lima 

Advogado - OAB  nº 29.690